
Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 042, DE 19/06/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º - HOMOLOGAR, as inscrições das chapas para a eleição de Chefe e Subchefe dos 
Departamentos do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG/UDESC, 
conforme edital nº 009/2019.

DEPARTAMENTO CHAPA
Giselle Meira Kersten – Matr. 0299757-6-03 
Adrián Sánches Abraham – Matr. 0325955-2-02

Administração Empresarial José Luiz Fonseca da Silva Filho – Matr. 237154-5-01 
Sérgio Bittencourt – Matr. 286535

DEPARTAMENTO CHAPA

Administração Pública
Arnaldo José de Lima – Matr. 2510390-1-03 
Emiliana Debetir de Oliveira – Matr. 331286-0-02

DEPARTAMENTO CHAPA

Ciências Econômicas
Adriano de Amarante – Matr. 664004-4-01 
Daniel Augusto de Souza – Matr. 653927-0-01

Florianópolis, 19 de junho de 2019.

Prof. Dr. Éverton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
08

49
7/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

G
J4

77
W

3I
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 E

V
E

R
T

O
N

 L
U

IS
 P

E
LL

IZ
Z

A
R

O
 D

E
 L

O
R

E
N

Z
I C

A
N

C
E

LL
IE

R
 e

m
 1

9/
06

/2
01

9 
às

 1
2:

10
:3

7.

16


